
Vzor odvolání 

 

Finanční úřad pro Prahu 10 

Petrohradská 1486/6 

10100 Praha 10 

 

Věc: Odvolání proti platebnímu výměru, zákon č. 280/2009 sb., § 109 odst. 1 

Daň z nemovitostí 

 

V Praze, dne DATUM 

 

Vážení, 

podávám tímto odvolání proti platebnímu výměru č. ČÍSLO. 

 

Odůvodnění 

Pokuta z důvodu nepodání daňového přiznání za rok 2011 mi byla vyměřena neoprávněně, neboť 

naše SVJ považovalo za společného zástupce pro daň z nemovitostí u jednotky 487/100 v k.ú. Dubeč 

za rok 2010 společnost Skanska a.s. IČ 26271303 (právní nástupce zaniklé společnosti Skanska 

Reality a.s. IČ 63995590) a jménem této společnosti byla daň uhrazena dne 31. 5. 2011 v částce 15 

156 Kč na účet správce daně pod v.s. 63995590.  

Společnost Skanska a.s. tuto jednotku nezahrnula do svého daňového přiznání a napraví tuto chybu 

dle sdělení zástupce společnosti podáním dodatečného přiznání za rok 2010. Vzhledem k tomu, že 

správce daně měl vyměřit daň společnosti Skanska a.s. jako společnému zástupci již z moci úřední v 

roce 2010, protože společnost Skanska a.s. byla společným zástupcem již pro rok 2009 a jiný 

společný zástupce později ustanoven nebyl, je vystavení pokuty nezákonné. Ostatní spoluvlastníci by 

neměli být trestáni za chybný postup správce daně a nedostatečnou kontrolu zdanění jednotky 

487/100 v roce 2010. 

Mám tedy za to, že společnost Skanska a.s. byla společným zástupcem pro rok 2010, a proto nemá 

být pokuta za nepodání daňového přiznání v roce 2011 v případě ostatních spoluvlastníků uplatněna. 

Navíc daň byla finančnímu úřadu včas uhrazena, a není tedy důvod, aby byla vůči jakémukoliv 

spoluvlastníku uplatňována sankce. 

 

Žádám proto o zrušení výše uvedeného platebního výměru.  

  

S pozdravem 

 

JMÉNO VLASTNÍKA 

ULICE 

PSČ OBEC 

RČ 


